
 

PORTARIA CNMP-SG Nº 148, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2012 
 

 

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições, conferidas pela Portaria CNMP-

PRESI nº 71, de 28 de junho de 2011 c/c Portaria CNMP-PRESI nº 94, de 14 de dezembro de 

2010, e considerando o disposto no art. 13, § 6º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

resolve: 

Tornar sem efeito a nomeação de CELSO JOSÉ DE MORAES, constante da Portaria 

CNMP-SG nº 143, de 27 de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 29 de 

novembro de 2012, no cargo de Técnico de Apoio Especializado - Transporte, nível médio, 

classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do Conselho Nacional do Ministério Público, por 

ter desistido definitivamente da nomeação. 

 

 

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE 

 

https://www.gov.br/mme/pt-br/arquivos/do-04-12-2012-s2.pdf
https://www.gov.br/mme/pt-br/arquivos/do-04-12-2012-s2.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/

